sonam seu per interpositam ducere seu tractare maluerint, hoc ipsis liceatl el in

eleccione eorum existat el eo-casu teneamur Nos el nosiri eis restiluere el re—
ficere el emendare integre omnes sumplus et expensas (quos el quas fecerint in
causis seu littibus supradiclis et circa eas sive in eis oblineant sive in eis qug-
modocumque subcumbeal neconon omnia dampna gravamina el interesse que
sustinuerint et totum id quod ab ipsis evinci conligerit de prediclis super qui-
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bus omnibus et singulis credatur et stetur juramento eorunden. Quod juramen-
tum ex specidli pacto {H‘:l‘ nos el noslios apsis remittimus et defferimus et ha—
beri nunc pro tane volumus pro delato. El pro predietis omnibus el singulis
atendendis el complendis, tencndis et ‘ohsevyandis obligamus ipisis omia- 4
singula bona et jura nostra ubique habita et habenda, In cujus rei teslimonium
presens instrumentum publicum fieri el sigillo magestatis nostri impendenti
jussimus communiri. Ouod est actum in Castro Dertuse XVIT die aprilis, anno
a Nativilate Domini M,CCC.LXXI. regnique nosiri tricessimo sexlo.—Narcisus
de Sancto Dionisio.=Sig{num Pelri, Dei gratia Regis Aragonum, ele., qui hec
laudamus, concedimus et firmamus, —Tesles hitjus: rei 2unt Petrus de Margini-
bus, Seriptor Porcionis et Laurentins Terrals, Seriptor. de Thesauraria ipsius Do-
mini Regis. == Sig--num mei Bernardi Michaelis dicti Domini Regis Secrelarii
ejusque aucloritale, Nolavii publici per totam terram el dominacionem suam
(ui prediclis inlerfui eaque seribi feci cum raso in linea signi. Domini; Regis

omilisque et elausi. - EOTR i Niion

Aure@ nose@ aceple ratio ab Infante Joanne el mafris SUE Manumissori-
bus datw. A 375, -

=

Ex.arch, regy Bar. eur. {4, Infant; Joan. Locumdt. Pelr; 11, fol. 87.

.

Pag. 52.

Noverint Umiversi: quod Nos Infans-Johannes, efc. Dux Gerunde et Comes
Cervarie testimonio hujos publici instcumenti confitemur- el recognoscimus vo-
bis venerab. in Christo Palri Romeo, Divina Providencia Epigcopo: Illerdensi
vobisque dilectis nostris Raimundo de Pegaria et Raimundo de-Planella. militi-
bus-presentibos ac Berengario de Relato, absenli, manumissoribus 1 execnto-
ribus ultimi testamenti, sen nllime disposicionis ilustrissime Domine Alionore,
Regine Aragone,, recolende memorie matris nostre., quod de yoluntale el con-
SERSIL llll}ttllllﬂfﬂnllﬁ Martini, fralvis nostri carissimi , heredis universalis dicle,
Domine Regine dedistis et tradidistis nobis quandam noscam auream eum uno
halaxio in medio el tribus grosis pernlis in cireuilu, in qua nosca est-aliquid
de yera Cruce el aliquid do spina. Domini, nestri: Jesuchristi, quam quidein
noscam: dicta. Domina Regina nobis in suo. teslamento legavit. Bt ideo renun—
elando excepoioni ipsius nosce non habite et non recepte et doli facimus. inde
vobis finem el presentem apocam dp receplo. Actum est hoo Ilerde: decimo
die madii amno & Nativitate Domini M.CGEC, LX XV .=Sig-+num Infans Johan—
nis, ele., qui hee landamus, concedimus el firmamus, huicque instramento si-
gillum noslrum seeretum apponi jusimus impendenti.==Primogenilus , ele.
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Nos Petrus| ete. : Oblatis nobis pro: parté veneralilis - in €hristo: patvis (o~
raldi «de Requesens Etelesie THerdensis in Bpiscopam ‘electi et confirmati quit
busiam capitulis quoriim’ tenor talis est. Lo Séoyvor Rey per tal con Mosten
Gueran de Iequesens es estat elet in'Bishe'de 1o Esgleya de Leyda et confer-
mat en‘aquell ¢ dret li'es per aco adquisit par’ justicta lexara § permietra [o dit
elet & confermat 6 son procurador reehre possesio de lolesles rendes fruyls ¢
drels del dit Bishat é aquelles rendes drels fruyts esdeveniments é drels cu—
llir & reebre pacificament & quiela @ &ens ol embareh é contrast del dit Senyor
el del Senyor Duch ¢ de qualsevol officials lurs. E en aquella possesio axi del
temporal ‘com del spiritual & recepeio nols' torbard ‘ans los’ bi ‘marmendrd els
deffendrii contra loles pérsones. E'prométrd e jurard lo dil Senyor é lols de
son concell jurardn que lo dil Mossen Guerau en la dila possesio é recepcio de
les rendes esdeveniments ¢ dréls no tocard e tocar firdné rés ne reebra ne
reebre fard, ans en la dita posessio lo tendri et defendri, Item lo dit Senyor
Ikey ab sa letra revocard toles ¢ sengles dsignacions, ordinacions, provisisions
el obligacions les quals de les dites rendes esdeveniments fruyls & drels O bens
alguns sien estades feles tro .en lo present dlia: per l|IiEI|.5-'u£!"'|-'*."r¥ raho ¢ marard
que-aqueltas sia daquiavant resport al dil elet & conlarmat. ' E vés no menvs
prometra el jurard que daquiavant asignacioy obligatio, ordinacio’ 6" provisio
alzung de 6 sobire les dites rendes’ fravis esdevenimonts 6 diets'no fara. Blsi
no renienibrant: daco 6 en altra manera les Tahia que lesrévocard de continenl
¢ ara per lavors revoca aquelles ftem lo dit Senyor Rey revocard totes 1etres,

visions et manaments perell § altre fels é fetes dqualzevol. Prelarsaxide la
Sew de Tarvagona com-alires que no donen consecracio al dit elet & conformat
ans si la vol reebres fa puve reebre tota vegada ques valls, Heny lo dit Senydr
prometri en-sa fé veyal que quant que quant sia declarat i qual de aguells dos
elels en Papa obeyra fara ab acabament que aqnell Papa per 1o’ qual s serd
declavat confermard o dit Mossen Goeran en la’ dieta eleecio & li Texard fo dit
Bisbatab' totes rendes fravis drets'@ alires coses. E daco'fard & manard fer 1o dit
Senyor loles-aquelles lotres & provisions que necessavies hi sien. K rés o menys
si mester-hi serd mel dit elet 6 demarard'en cas quel dit Senyor fags missat—
gerid alguna en cort de Roma aquell Senyor comanard & mafaid 4 sos misals
gers en' special que ld dita confivmiacio sin auda. B si lo'dit elot hi volri ra=
melre quel Senvor Rey en ay lal cas hi facd per totes aquelles letres depreca—

=
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lories ¢ altres qui necessaries 6 oportunas hi sien. Mem lo Senyor Rey asigne
de present un porter seu qui per manament del dit Senyor faga linrar al dit
elet & respondre 4 ell del present dia 4 avant de totes rendes esdeveniments
(ruils ¢ bens del dit Bishat qui Lmparals sien per qualsevol personas, ¢ i farg
lolrre absolrre & cancellar totes et singles’ empares feles. Tiem qm?ﬁer lo [!ili
Seayor sien olorgades ¢ fetes lotes ¢ singles provisions é letres quis drecen als
oficrals é i sotsmeses seus que necessaries sien 4 mantenic lo dit elet 6 confer-
mal en k1 possessio axi del temporal com del spiritual.=Et suplicalo nobis hi-
militer pro parte dicti electi ul dicka eapitula a iprabare el ]mn]ﬂre dignaremur
Ii!m:Lsumﬂu:an:‘mui anuentes benigne visis ol pllmuu'ie intellectis i}ri}'tﬁsurlis ca—
pitulis et quolibet eorumdem, jam dicta capitula et quelibel ipsorum ac. omnia
ebsinguila dontenta in eisdem lonore presentis firmamns laudamus, approha-
mus ,iratificanius el confirmamus, El nichilominis: promiltimus:in nostra fide
reglmdmtn_aeletln:m manu el posse Scriplovis nostri el nolarii s‘ulncripli lan-+
quam publice persone hee & nobis pro ipso el emnilus: aliis quorum inlerest,
mlererit el inleresse; potest, poterit et debebit recipientis, paciscentis el Ingitimé
stipulantis ac eliam sponle Juramus: per Deum elejus sanela qualuor Evangelia
@ nobis corporalifer tacta quod: dietum; eleetum . in: possessione 1sou ‘ecepeione
redidituum, fructaum esdevinimentorun el juriam diete Beelesie sen diocesis Il
!E'E'{I{.‘Il:i-lﬂ_n non impediemus nec olistaculivm sive impedimentim aliquod nppnu'&#
mus, fac lemus ‘vel consenciemus, quodque nichil de dictis redditibus fructibuos
Eﬁi!&#nn11piﬂu}|s-ﬂt juribus recipiemus vel recipi facismus nee aliquiil lnngemil:;.
Biec langi faciemus, imo: ipsum in dicla possessions lenebimus ol defendemus, ol
quod; assignacionem , obligationem ; ordinacioneni vel provisionem aliquam de
el:super diclis reddilibng,, fructibus , esdevenemantis et jurihus non faciemus ol
sLimmemores hujusmodi vel alilen illas fecimus, easdent revocabimus. 6t pee
[OGARG promittimus confeseali el nunc-pro line omning revocamiis, Etnos Phi-
lipns: Dalmacii, Vicecomes de Roeaberling, Domini Du{:is,.llugh-IIESatﬁcla'PnQ
o2y Hui'mumiu.c. de Yillanova, Domini Regis Camerlengui, Vitalis de Villanova
Gamarlengus, Galeerando de: Vilarig , majordomus Doming Racine Fmanuel
Dentenca Negociorum eurie promolor, Narcissus de Sanctoionisio. cancelariam
regens et Laarenlius Terrals, locumtenens tesaubarii Domin: Regis capituli
praisertis et gmuibus conlentis in eisdem visis | leclis ot anditis ?:urnmiﬂimuei
dicto electo ac eliam juramus per Deom el ejus sancta (uilnor Evangelia:i no-
bis porporaliter: racta nos:traclatures, euraluros ot procuraturos cum efacty
qnqd.d!nlus dominus Rex attendel ‘et eomplevit: ommia ot singulatin preinsorlis
Iiﬂpl&ui_:s contenta. 'Ea quod nos non consenciemus nee consulemus Domino Kegi
(U0t conlra ea faciat vel venial nee mandabimus ant mandark foiems aliquas
Garlas, lilteras vel provissipnes ednlra premissis eapitulis vel alicui ipsorun aut
prediclis per dotinum Regem supra promizis et Juratis possent in aliquo: re—
pugnare. In quorim lestimoniuny, ele. Quod est actim et 'datum in . Ljafuria
fHvitalis Cesarauguste V1Edieaprilis anno 3 Nativitate Domini M.CCCLX X Xl
regnugue: nostri XLIV, ==Sigtnum Pelii Dei gralia, ete. , eles i 7 il
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XXIX,

Petitiones Capituli Illerdensis a Pelro IV. A ragonum Rege concessm,
| 4382,

Fx. arch. reg, Bare. Yar, 2. Regin. Sibil. Loe. Petr, 11l com. sigil. secr, fol. {54,

Pig. B4,

In Dei nomine pateat universis quod nos Petrus Dei gratia Rex' Arago-
nis, ete. Allendenles nuper inter Nos ex ‘parte una et nonnullos ex: el pro
parte venerahilis patris in Christo Geraldi de Requesens, ‘elecli el confirmati
i Episcopum Illerdensem ex parte-allera goncordata fuisse el per nos firmata
elinm et jurata nonnulla: capitula 'in et super el episcopatu eodem - videlicet
quod electum ‘enmdem teneremus iﬂ_ Eiﬂmlmsl.?acmngz l‘_ﬂddilu_mu, fl'uciii_um, bi-
noram el jurium quorameungue episcopatus jam dicti 'nec illum ulterius lur—

baremus nee perturbari permilteremus in administratione cadem, proubin in= |

strumentoinde confecto i Aljafaria civilatis Cesarauguste VILdie aprilisanno
A Nativitate Domini MLG&LJXKXI et elauso per fidelem scriplorem nostrum
Franciscum Bisbals hec el alia seriosius explicantur : allendentes eliam nos ex
psl comissionem el mandatum fecisse dileclum consiliario et: Algutzirio no=
stro Guillelmo de Lazano militi ut accedendo personaliter ad loco episcopatus
ejusdem omnes et singulos redditus el jura, proventus et bona illius ad manus
03 nomine camere: ipﬂsiulicu set nostro pro illa vecnon compolum el eliam
ralionem ab Episcopo jam dicto de gestis inde administratis el habitis {f&t‘
eundem recipere el habere ut in predicte comissionis litera cujus data fuit Ya-
lentie: lercia: die marcii proxime nunch- elapsi: latius continetur predictumiue
Algutzivium nositum  exequende - mandatum execulioni conlenta in predicta
comizsionis - lilera deduxisse realiter cum effectu : altendentes inguam nung
predictum electum: cerlas ad nesiri presentiam’ destinasse personas reéquiren—
les &t supplicantes nobis humililer sui parle ul cum comissio supradicta et que
ipsius: ¥igore. per. dictum Guillelmum de’ Lazano super predictis enanlald et
processa fuere sink expresse-conlra tenovem el formam instrunenti jam dicli
el juramenlum per nos. in eo prestilum ul prefertur et vergant ulteriug i
magnum electi ejusdem prejudicium atque dampnuin: digharemur ea ad . sla-
tum debitum reducere et primevum et alias servare eidem electy promissa el
jurata per nos ut superits expresatur: attendentes postremo negocio altercalo
diucius super isto concordata fuisse inler nos el electum jam dictum sLU par—
lem ejusdem capitula conlinencie subsequentis: Co que demanen los Canonges
per lapart de mossent lo Elet de Leyda:primeramient fuel Senyor ley rfxl!*i
fican ¢ confirman log primers capitols per ell é son consell fets ¢ fermals @